
Oslavice
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Velké Meziříčí GPS souřadnice: 49.340772N, 15.990707E

Nadmořská výška: 476 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 635 ha

Počet obyvatel: 734 PSČ: 594 01

Adresa URL: www.oslavice.cz

Památky a zajímavosti Oslavice
Klasickou vesnickou romantiku v obci Oslavice představuje kaplička sv. Anny, před ní stojící  kříž a 90
cm vysoký křížový kámen.
Nad štěrkovým lomem jsou dodnes  patrny zbytky středověkého hrádku (základy hranolové věže). 
Hrádek v Oslavici mohl vzniknout někdy ve 13. století, nebo až začátkem  14. století a zanikl před rokem
1355, kdy se Oslavice stala součástí  Mostištského panství.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9432/oslavice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 14:02:24


